
 СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЛАПОВО 
ГОДИНА   XIX     БРОЈ  1     ЛАПОВО,    20. јануар 2025.  год. 

ГЛАСНИК ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ. РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ  10 ДАНА. ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000,00 Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени гласник издаје и штампа Скупштина општине Лапово, ул. Његошева  

  бр. 18 

Главни и одговорни уредник - Марина Спасојевић, телефон: 853-159 

Гласник је регистрован код Министарства за информисање Србије бр. 1800 

 

С   А   Д   Р   Ж   А   Ј 

Ред. 

број 
 

стр. 

Бр. 

 АКТИ  ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

1. 
Решење о давању сагласности на Програм сакупљања и одвожења отпада за 2025. 

годину на територији Општине Лапово 
1 

2. Решење о постављењу начелника Општинске управе општине Лапово 10 

 АКТИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

3. Одлука о проглашењу Дана жалости на територији општине Лапово 11 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 1 

1 

 

1. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000115355 2025 08233 003 000 060 107 04 020 

Датум:  20. 01. 2025. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 58. Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово", 

бр. 2/19) и члана 9. Одлуке о сакупљању, превозу и одлагању отпада („Службени гласник 

општине Лапово“, број 4/2009) Општинско веће општине Лапово, на седници одржаној дана 

20. 01. 2025. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм сакупљања и одвожења отпада за 2025. годину на 

територији Општине Лапово 

 

I Даје се сагласност на Програм сакупљања и одвожења отпада за 2025. годину на 

територији Општине Лапово број 4-173-4, који је привредно друштво „ФЦЦ ВРБАК“ д.о.о. 

донело 13. децембра 2024. године. 

 

II Предлаже се привредном друштву „ФЦЦ ВРБАК“ д.о.о. да током реализације 

Програма сакупљања и одвожења отпада за 2025. годину на територији Општине Лапово, из 

тачке 1. овог решења:  

- јавно оглашава тачан термин када се врши изношење кабастог отпада (пролећно и 

јесење чишћење),  

- обезбеди канте за пет амбалажу које би се поделиле грађанима,  

- размотри могућност за бетонирање простора на којима су постављени контејнери 

како се исти не би померали и оштећивали,  

- размотри могућност примарне селекције отпада на месту настанка и поступање са 

баштенским отпадом, 

- одреди канте за грађевински шут на појединим локацијама и засебне канте за пепео. 

 

III Ово решење и Програм сакупљања и одвожења отпада за 2025. годину на 

територији Општине Лапово објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Миличић, с.р. 

 

 

 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 2 

2 

 

 
 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 3 

3 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 4 

4 

 

 
 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 5 

5 

 

 
 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 6 

6 

 

 
 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 7 

7 

 

 
 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 8 

8 

 

 
 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 9 

9 

 

 
 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 10 

10 

 

2. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                            

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000115355 2025 08233 003 000 060 107 04 024 

Датум: 20. 01. 2025. године 

ЛАПОВО 

Његошева број 18 

 

   

 На основу члана 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број  21/2016, 113/2017, 113/2017-

I - други закон, 95/2018 и 114/2021 и 92/2023), члана 46. став 1. тачка 7. и члана 56. став 1. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 83/2014- др.закон, 101/2016 

др.закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон), члана 58. став 1. тачка 12. и члана 72. став 1. 

Статута општине Лапово (,,Службени гласник општине Лапово“, број 2/19) и члана 2. став 

1. тачка 12. Одлуке о Општинском  већу општине Лапово  (,,Службени гласник општине 

Лапово, број 10/19), Општинско веће општине Лапово, на седници одржаној дана 20. 01. 

2025. године, донело је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО 

 

 

I Владимир Михајловић, дипломирани правник из Лапова, поставља се за 

начелника Општинске управе општине Лапово, на период од пет година. 

 

II Именовани ступа на положај почев од 21. јануара 2025. године и оствариваће 

право на плату у складу са актом којим се уређује плата начелника општинске управе. 

 

III Решење објавити у ,,Службеном гласнику општине Лапово“. 
 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Бобан Миличић, с.р. 

 

 

 

 



20.1.2025.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  1 - страна 11 

11 

 

3. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 000125961 2025 08233 002 000 022 045  

Датум: 18. 01. 2025. године 

Л А П О В О 

                      

На основу члaнa 16. Закона о обележавању дана жалости на територији Републике 

Србије („Службени гласник РС“, број 101/2005 и 30/2010) и члана 54. став 1. тачка 16. 

Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, број 2/2019), председник 

општине Лапово доноси 

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ ДАНА ЖАЛОСТИ 

 

Члан 1. 

Дан 19. јануар 2025. године (недеља) проглашава се Даном жалости на подручју 

општине Лапово, поводом несрећног догађаја који се десио дана 17. јануара 2025. године, 

када су трагично настрадале Катарина Живковић и Наталија Живковић. 

 

Члан 2. 

Дан жалости обележава се истицањем заставе на пола копља на згради Општине 

Лапово, јавним предузећима и установама чији је оснивач Општина Лапово, других 

установа на подручју општине Лапово. 

 

Члан 3. 

Електронски и други медији, организатори јавних програма и садржаја дужни су да 

своје програме и садржаје прилагоде Дану жалости. 

За време Дана жалости забрањено је емитовање народне и забавне музике, односно 

одржавање програма забавног карактера на јавним местима. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лапово“ и на интернет страници Општине Лапово. 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                        Бобан Миличић, с.р. 

 

 

 

 


